
 

 

UCHWAŁA NR XIV.98.2019 

RADY POWIATU ZIELONOGÓRSKIEGO 

z dnia 30 października 2019 r. 

w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej 

Na podstawie art. 42a ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 511 z późn zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się szczegółowe zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasady tworzenia komitetów 

inicjatyw uchwałodawczych, zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz formalne 

wymogi jakim muszą odpowiadać składane projekty zgłoszone w ramach inicjatyw obywatelskich na terenie 

Powiatu Zielonogórskiego. 

§ 2. 1. Grupa mieszkańców Powiatu Zielonogórskiego, licząca co najmniej 300 osób, posiadających czynne 

prawa wyborcze do Rady Powiatu Zielonogórskiego, może wystąpić z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą. 

2. Projekt uchwały, w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej nie może dotyczyć spraw, dla 

których przepisy prawa zastrzegają wyłączność innych podmiotów, którym przysługuje inicjatywa 

uchwałodawcza. 

§ 3. 1. Komitet inicjatyw uchwałodawczych może tworzyć grupa co najmniej 5 osób posiadających czynne 

prawa wyborcze do Rady Powiatu Zielonogórskiego.      

2. W imieniu Komitetu inicjatyw uchwałodawczych, zwanego w dalszej części uchwały „Komitetem”, 

występuje pełnomocnik lub jego zastępca, wskazani w pisemnym oświadczeniu osób tworzących Komitet. 

§ 4. Pełnomocnik Komitetu składa do Przewodniczącego Rady Powiatu Zielonogórskiego, wniosek 

o podjęcie uchwały zawierający: 

1) oświadczenie o utworzeniu Komitetu wraz z adresem do doręczeń oraz deklarację członków 

o przystąpieniu do Komitetu wraz ze wskazaniem imienia (imion), nazwiska oraz adresu zamieszkania. 

Oświadczenie o utworzeniu Komitetu zawiera informacje o ustanowieniu pełnomocnika oraz jego zastępcy. 

Wzór oświadczenia o utworzeniu Komitetu określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) listę mieszkańców Powiatu Zielonogórskiego popierających projekt uchwały, zawierającą na każdej stronie 

tytuł projektu uchwały, a także imię i nazwisko, adres zamieszkania oraz podpis każdego z mieszkańców, 

sporządzoną według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do uchwały; 

3) projekt uchwały zawierający: 

a) tytuł uchwały, 

b) podstawę prawną, 

c) postanowienia merytoryczne, 

d) określenie organu odpowiedzialnego za wykonania uchwały, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia wtorek, 19 listopada 2019 r.

Poz. 3026



e) ustalenie terminu wejścia w życie lub obowiązywania uchwały; 

4) uzasadnienie projektu uchwały, w którym należy wskazać potrzebę podjęcia uchwały, oczekiwane 

następstwa społeczne oraz w razie konieczności informację o skutkach finansowych jej realizacji. 

§ 5. Jeżeli wniosek spełnia warunki określone w § 4 Przewodniczący Rady Powiatu Zielonogórskiego 

w terminie 14 dni od jego doręczenia, zawiadamia pełnomocnika Komitetu o przyjęciu wniosku, a także kieruje 

projekt uchwały do publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Zielonej Górze 

oraz umieszcza na tablicy ogłoszeń Rady Powiatu Zielonogórskiego. 

§ 6. 1. W przypadku stwierdzonych uchybień formalnych, Przewodniczący Rady Powiatu Zielonogórskiego 

wzywa pełnomocnika Komitetu do ich usunięcia w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania pod rygorem 

pozostawienia projektu uchwały bez rozpatrzenia. 

2. Jeżeli w toku weryfikacji listy, o której mowa w § 4 pkt 2 powstaną wątpliwości, co do prawidłowości 

złożenia wymaganej liczby podpisów, Przewodniczący Rady Powiatu Zielonogórskiego może zwrócić się do 

urzędów gmin z terenu Powiatu Zielonogórskiego o stwierdzenie ich zgodności z rejestrami wyborców. 

3. Negatywny wynik postępowania, o którym mowa w ust. 2 powoduje odmowę nadania dalszego biegu 

projektowi uchwały, o czym Przewodniczący Rady Powiatu Zielonogórskiego niezwłocznie zawiadamia 

pełnomocnika Komitetu. 

4. Jeżeli analiza projektu uchwały wykaże, że projekt nie należy do kompetencji Rady Powiatu 

Zielonogórskiego lub przynajmniej w części jest niezgody z przepisami prawa, Przewodniczący Rady 

nie nadaje biegu projektowi uchwały, o czym niezwłocznie zawiadamia pełnomocnika Komitetu. 

§ 7. 1. Umieszczenie złożonego projektu uchwały w porządku obrad Rady Powiatu Zielonogórskiego 

poprzedza wydanie opinii w przedmiocie projektu uchwały przez Zarząd Powiatu Zielonogórskiego oraz 

Komisje Rady Powiatu Zielonogórskiego, właściwe ze względu na treść projektu uchwały. 

2. Zaopiniowany projekt uchwały zostaje włączony do porządku obrad Rady Powiatu Zielonogórskiego na 

najbliższej sesji po złożeniu projektu uchwały, jednak nie później niż po upływie 3 miesięcy od dnia złożenia 

projektu. 

3. Przewodniczący Rady Powiatu Zielonogórskiego zawiadamia pełnomocnika Komitetu o terminie 

posiedzeń Komisji oraz Rady Powiatu Zielonogórskiego, podczas których projekt uchwały będzie przedmiotem 

obrad. 

§ 8. 1. Czynności związane z przygotowaniem projektu uchwały, promocją projektu uchwały, a także 

organizacją zbierania podpisów mieszkańców popierających projekt uchwały, wykonuje Komitet. 

2. Komitet występuje pod nazwą uzupełnioną o tytuł projektu uchwały. 

3. Promocja projektu uchwały, złożonego w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej służy 

przedstawianiu i wyjaśnianiu przez Komitet treści projektu uchwały. 

4. Komitet może promować projekt uchwały w każdy prawnie dopuszczalny sposób, w szczególności 

organizując spotkania z mieszkańcami, prowadząc kampanię informacyjną w mediach oraz zbierając podpisy 

osób popierających projekt. 

5. Koszty promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych ponosi Komitet. 

§ 9. Informacja o sposobie rozpatrzenia projektu uchwały, w ramach obywatelskiej inicjatywy 

uchwałodawczej jest niezwłocznie publikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego 

w Zielonej Górze oraz zamieszczona na tablicy ogłoszeń Rady Powiatu Zielonogórskiego. 

§ 10. Projekt uchwały, w stosunku do którego postępowanie uchwałodawcze nie zostało zakończone 

w trakcie kadencji Rady Powiatu Zielonogórskiego, w której został wniesiony, jest rozpatrywany przez Radę 

następnej kadencji bez potrzeby ponownego wniesienia projektu uchwały. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 Przewodniczący Rady 

Powiatu Zielonogórskiego 

Edwin Łazicki 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 3026



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 3026



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 3026


		2019-11-19T14:39:15+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




